



TUXTLA GUTIÉRREZ
AYUNTAMIENTO 2024-2027



ACUERDO DE RESPUESTA

Solicitud con número de folio: 071361524000045

Honorable Ayuntamiento Constitucional de Tuxtla Gutiérrez, Chiapas. - Sistema Municipal de Agua Potable y Alcantarillado. - Dirección General. - Unidad de Transparencia. - Tuxtla Gutiérrez, Chiapas; 15 de noviembre de 2024.

Se recibió la solicitud de acceso a la información pública con número de folio 071361524000045 dirigida al Sistema Municipal de Agua Potable y Alcantarillado, realizada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, que consiste en lo siguiente:

"Buen día, solicito saber ¿A que institución de salud se encuentra afiliado su personal?, ¿Cual es el porcentaje de retención que se le aplica a los mismos? y ¿Que si lo anterior se deriva de algun convenio o similar?"

Con fundamento en lo establecido por el artículo 70 fracción IV de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Chiapas, se turnó la solicitud a la Dirección de Servicios Médicos, así como a la Subdirección de Recursos Humanos de este Sistema Municipal de Agua potable y Alcantarillado de Tuxtla Gutiérrez por considerar que por sus atribuciones pudiera contar con la información solicitada.

La Dirección de Servicios Médicos informó:

Me permito informarle que el personal que labora para este Organismo Operador, no se encuentra afiliado a ninguna dependencia de Seguro Social, el personal cuenta con servicios de salud subrogados con prestadores de servicio particulares; *¿Que si lo anterior se deriva de algun convenio o similar?* Le informo que para prestación de estos servicios si existe un contrato.

La Subdirección de Recursos Humanos informó:

En relación al porcentaje de retención le informo que no se realiza ninguna retención a los trabajadores por la atención médica suministrada.

Sin más por el momento y teniendo en cuenta la información proporcionada por el área responsables del resguardo; con los elementos acá proporcionados, se tiene por atendida su solicitud de información en sentido positivo.

Así lo acordó y firma el C. Ameth García Morales, jefe de la Unidad de Transparencia del Sistema Municipal de Agua Potable y Alcantarillado del Municipio de Tuxtla Gutiérrez, Chiapas. RÚBRICA. -